Τῷ λδ' ἔτει γέγονεν ἐμπρησμὸς, καὶ ἐκαύθη τελείως ὁ ξε- 20 νῶν τῶν Σαμψῶν καὶ τὰ ἔμπροσθεν τοῦ Ῥούφου οἰκήματα καὶ τὸ μεσεύλιον τῆς μεγάλης ἐκκλησίας τὸ λεγόμενον Γαρσονοστάσιον, καὶ τὰ δύο ἀσκητήρια τὰ πλησίον τῆς ἁγίας Εἰρήνης, καὶ τὸ μέρος τοῦ νάρθηκος αὐτῆς.

magna pestis in Cilicia et Anazarbi et Antiocheae magnae, et terrae motus. depugnaverunt etiam inter se orthodoxi et Severiani, et multae sunt caedes factae. imperator autem ministris missis turbatores puniit.

Anno 35 magnum alta vespera fuit incendium in Caesario, quod grassatum est usque ad Omphaceram. officinae omnes conflagrarunt, et vestibula Bovis. certamine porro equestri commisso Prasini Venetos adorti sunt per tumultum populi, multasque ediderunt caedes; quarum auctores imperator multis suppliciis affecit.

Anno 36 rursus populi seditio fuit in Pittaciis. eius causa multos imperator puniit. cum autem diu non pluisset, aquae penuria ingruit. victoriae tam nuntius Roma allatus, Narsetem patricium duas munitas urbes de Gotthis recepisse, Viriam et Brincas. insidiis autem factis, et earum comprehensis auctoribus, falso ab iis delatum est Belisarii quoque nomen, isque iussus domi se continere. qui 19 Iulii innocentia sua detecta, in publicum prodit et sua recuperavit.

Anno 37 incendio conflagravit hospitalis domus Samsonia, et quae sunt ante Rufum aedificia, ac media aula magni templi, quae Garsonostasium dicitur, item duo asceteria propinqua sanctae Pacis, parque nartheis eius.

P 388

Τῷ λη' ἔτει τελευταῖα Βελισάριος ὁ πατρικιος ἐν Βυζαντίῳ. τούτῳ τῷ ἔτει Ἐντύχιος πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως καθι-
 ρέθη καὶ ἐξωρίσθη ἐν Ἀμασίᾳ ὑπὸ Ἰουστινιανοῦ, καὶ γέγονεν
 ἀντ' αὐτοῦ Ἰωάννης ἀπὸ σχολαστικῶν. εἰς δὲ τὰ τέλη αὐτοῦ
 Ἰουστινιανὸς τὸ περὶ φθαρτοῦ καὶ ἀφθάρτου κινήσας δόγμα, καὶ
 ἴδικτον πανταχοῦ καταπέμψας, ἀλλότριος τῆς εὐσεβείας Θεοῦ ἐτε-
 λεύτησε, βασιλεύσας ἔτη λη' μηνῶν ζ' ἡμέρας γ'. καὶ γίνεται
 τούτου διάδοχος ὁ ἀνεψιὸς αὐτοῦ Ἰουστίνος ὁ κουροπαλάτης. ἡ
 δὲ Ἀδούστα Θεοδώρα προετελεύτησεν.

B

Ἰουστίνος ὁ ὀρθόδοξος, ὁ Θράξ, ἐβασίλευσεν ἔτη γ'. οὗ-
 10 τος ἦν τῇ ἰδέᾳ εὐήλιξ, πλατὺς, εὐογκος, ὑπόγλαυκος, ἐπόξανθος,
 σπανίζων τὴν γενειάδα, δειλός, ὀξύθυμος, μετ' ὀλίγον δὲ μεγα-
 λόψυχος, ἀπονενοημένος, ἀσύμβουλος τὰ πλείω φιλοκτιστής,
 μεγαλόδωρος. τούτου γυνὴ Σοφία. ἐστέρθη δὲ ὑπὸ Ἰωάννου
 πατριάρχου τοῦ ἀπὸ σχολαστικῶν. εὐσεβῆς δὲ ὦν ἐπεκρίσθη 15
 τὴν ἐκκλησίαν τὰς κτισθείσας ὑπὸ Ἰουστινιανοῦ, τὴν τε μεγάλην
 ἐκκλησίαν, τοὺς ἄγλους ἀποστόλους, καὶ τὰς λοιπὰς, χαρισίμ-
 νος αὐταῖς κειμήλια καὶ ἐπιπλα καὶ πᾶσαν πρόσοδον. ἀπέστειλε
 δὲ τὸν ἄββᾶν Φωτεινὸν τὸν προγονὸν Βελισουρίον, δούς αὐτῷ πᾶ-